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W bajkowej krainie śliwki

Niepubliczne  Przedszkole  „Bajkowa  Kraina”  bierze  udział  w  projekcie  ”ŚLIWKOWE
SZKOŁY” (Przedszkola) organizowanym przez Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku”
i Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w
obszary wiejskie”.

Tematem przewodnim obranym przez  naszą  Placówkę  jest  „Owocowy,  zdrowy zawrót
głowy”. W ramach konkursu „Śliwkowe Szkoły” w naszym przedszkolu odbywa się wiele
przedsięwzięć,  w  których  elementem  dominującym  są  tematy  związane  z  obszarem
Śliwkowego Szlaku, produktami lokalnymi, oraz funduszami unijnymi.

Jednym  z  wydarzeń,  które  jest  częścią  zadania  konkursowego,  było  zorganizowanie
warsztatów prowadzonych przez Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich w Łososinie
Dolnej  dla  dzieci  z  Przedszkola  ”Bajkowa  Kraina”.  Pani  Maria  Kras,  Pani  Zofia
Pawłowska  i  Pani  Zofia  Stach  zapoznały  dzieci  jak  przygotowywać  i  wykorzystywać
zdrowe, lokalne produkty żywnościowe.



Panie ze Stowarzyszenia KGW, w bardzo ciekawy sposób opowiedziały i pokazały dzieciom
jak wykonać prawdziwe, naturalne i zdrowe masło, oraz jakie są etapy przygotowywania i
produkcji białego sera. Dzieci z zaciekawieniem spoglądały jak powstaje masło w maśniczce.



Niektóre przedszkolaki  chętnie  pomagały  Paniom podczas  ubijania  śmietany.  Prawdziwą
atrakcją dla dzieci było przygotowywanie białego sera w specjalnym „stołku”.Przedszkolaki
degustowały przygotowany smaczny biały ser ze śmietanką, oraz pachnące masło na świeżym
wiejskim chlebie.





Innym z zadań konkursowych było przeprowadzenie w przedszkolu międzygrupowego
konkursu kulinarnego pt. „Owocowy deser”. Każdy przedszkolak angażował się z radością w
przygotowywanie w swojej grupie deserku owocowego.

I grupa wykonała galaretki ze świeżymi owocami,

II grupa wykonała koktajl owocowy i bitą śmietaną,

III grupa wykonała placek ze śliwkami, kruszonką i bitą śmietaną,  

IV grupa wykonała muffiny z bananami, truskawkami i jagodami.



Panie ze Stowarzyszenia KGW oraz  Dyrekcja zasiedli w Jury  konkursowym i po kolei
degustowali przy dzieciach przygotowane owocowe smakołyki. Komisja miała bardzo trudny
wybór, gdyż walory smakowe nie miały sobie równych. Postanowili więc przyznać cztery
równorzędne I miejsca i rozdać dzieciom nagrody.

Dzieci  mają  do  wykonania,  jeszcze  dwa  konkursowe  zadania.  Jednym  z  nich  będzie



wycieczka do gospodarstwa rolnego,  rolno  –  przemysłowego  i  poznawanie  przy  tym
produktów lokalnych. Drugim zadaniem dla dzieci, będzie udział w „Owocowym Balu” –
podczas którego będzie wybierany i nagrodzony najciekawszy owocowy strój.

Po wykonaniu przez dzieci wszystkich zadań konkursowych, odbędzie się 21.06.2018r.
uroczyste  podsumowanie Konkursu „Śliwkowe  Szkoły”,  na którym dzieci  otrzymają
Certyfikat „Śliwkowego Przedszkola”.
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